
 

Seminář informačních 

dovedností 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knihovna a její služby 

Studijní text k lekci 21. 9. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seminář 

informačních 

dovedností 



 

 

 

 

 

 

Vyhledávání v odborných 

elektronických zdrojích 
Úkol č. 3 

 
V prezentaci ke EIZ v ISu nebo níže zde najdete několik tematických úkolů.  

Správné odpovědi napište do diskuzního fóra k dané lekci (lekce č. 4 Vyhledávání v odborných elek-

tronických zdrojích a zde vytvořené diskuzní fórum).  

 

Všechny úkoly se vztahují k příběhu studentky jménem Dita. Dita píše závěrečnou práci na téma Vý-

znam skautingu jako prevence sociálně patologických jevů u pubescentů s následující specifikací: 

 

Klíčová slova v češtině: prevence, sociálně patologické jevy, skauting, skauti, deviace, sociální devia-

ce, pubescent, puberta, pubescence, teenageři, adolescenti, volný čas, volnočasové aktivity pu-

bescentů, sociální problémy 

 

Klíčová slova v angličtině: prevention, socially pathological phenomena, scouting, scouts, deviation, 

social deviance, puberty, pubescence, teens, adolescents, free time, social problems 

 

Jazykové omezení: čeština, angličtina 

 

Časové vymezení: od roku 1992 až do současnosti 

 

 



Úkoly: 

1. Vím, že existuje nějaký portál e-zdrojů na MU. Kolik e-zdrojů a jaké e-zdroje jsou na PdF do-

stupné?  Je mezi nimi databáze IEEE a je pro mě vhodná? 

 Napište číslo, kolik e-zdrojů je na PdF dostupných a odpovězte na otázku, zda je mezi nimi 

databázi IEEE a zda je pro téma vhodná. 

2. Zkusím se podívat, co pro mě v některé z databází. Půjdu do ProQuest Central a najdu články, 

které:  

• se vztahují k mému tématu  

• slovo skauting mají v názvu 

• mají dostupný plný text 

• vyšly od roku 1992 až do současnosti 

• jsou napsány v angličtině 

• jsou alespoň 4  

Udělejte výstřižek první strany výsledků hledání. 

3. Kamarád mi doporučil e-knihu Early Prevention of Adult Antisocial Behaviour. Jenže vůbec 

nevím, ve které databázi hledat. Jak to mám udělat, abych nemusela procházet každou jed-

notlivou databázi?  

Dodejte trvalý odkaz na plný text. 

4. Ve WoS zjistěte, kolikrát byl citován článek Kateřiny Vlčkové The relationship between ICT use 

and science knowledge for Czech students: a secondary analysis of Pisa 2006.  

Napište počet citací. 

5. Knihovnice u pultu mi poradila knížku Sociálně patologické jevy u dětí a mládeže se zaměře-

ním na jejich prevenci. Ale u nás v knihovně není, prý si mám přes Jednotnou informační brá-

nu zjistit, zda se nachází v nějaké knihovně v Brně a jakou má případně signaturu.  

Odpovězte, v jaké knihovně v Brně se kniha nachází a pod jakou signaturou. 


